ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HIỆP HÒA

Số          /UBND-VP
V/v thực hiện Kế hoạch số 138/KH-UBND

của UBND tỉnh triển khai cung cấp 02

dịch vụ công liên thông  đối với thủ tục

đang ký khai sinh, đăng ký thường trú, cấp

thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ e dưới 6 tuổi và

đăng ký khai tử, xóa đăng ký thường trú,

trợ cấp mai táng phí.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Hiệp Hòa, ngày       tháng    năm 2023

Kính gửi:

- Các cơ quan: Công an huyện; Phòng Tư pháp, Lao động

TB&XH, Y tế, Văn hóa và Thông tin; BHXH huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 138/KH-UBND ngày 09/8/2023 của UBND tỉnh

triển khai cung cấp 02 dịch vụ công liên thông đối với thủ tục đăng ký khai sinh,

đăng ký thường trú, cấp thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ e dưới 6 tuổi và đăng ký khai tử,

xóa đăng ký thường trú, trợ cấp mai táng phí, Chủ tịch UBND có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị có thủ tục hành chính (TTHC) theo ngành quản lý tổ

chức triển khai, hướng dẫn, theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện liên thông

các thủ tục hành chính: đăng ký khai sinh, đăng ký thường trú, cấp thẻ bảo hiểm y

tế cho trẻ e dưới 6 tuổi và đăng ký khai tử, xóa đăng ký thường trú, trợ cấp mai

táng phí đảm bảo thực hiện theo quy trình tại Công văn số 2084/VPCP-KSTT ngày

30/3/2023 của Văn phòng Chính phủ phủ về việc thực hiện quy trình liên thông

điện tử đối với 02 nhóm TTHC thiết yếu tại Đề án 06 và các văn bản pháp luật

chuyên ngành, báo cáo kịp thời và đề xuất giải pháp xử lý các vướng mắc với Chủ

tịch UBND huyện trong quá trình thực hiện; tăng cường công tác tuyên truyền, phổ

biến rộng rãi việc thực hiện liên thông các TTHC đến các tầng lớp Nhân dân.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin: Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan,

Văn phòng HĐND và UBND huyện trong việc tham mưu UBND huyện đảm bảo

hệ thống đường truyền; hướng dẫn công chức Bộ phận Một cửa cấp xã thực hiện

chữ ký số để tiếp nhận, giải quyết TTHC cho công dân.

3. Cổng Thông tin điện tử huyện đăng tải trên cổng thông tin điện tử huyện

các nội dung hướng dẫn thực hiện 02 nhóm TTHC liên thông để người dân hiểu

được ý nghĩa, lợi ích của việc thực hiện liêm thông 02 nhóm TTHC trên, từ đó tăng

số lượng hồ sơ được thực hiện qua TTHC liên thông.

4. UBND các xã, thị trấn

- Bố trí cán bộ, công chức tại Bộ phận Một cửa cấp xã (có thể huy động
thành viên tổ công nghệ số cộng đồng cấp xã) phối hợp với bộ phận, công chức

chuyên môn có liên quan hướng dẫn, hỗ trợ người dân kiểm tra tài khoản điện tử;

chuẩn bị các giấy tờ theo yêu cầu của nhóm thủ tục liên thông đối với từng trường

hợp và hướng dẫn truy cập, đăng nhập, nộp hồ sơ trực tuyến trên cổng dịch vụ

công quốc gia; hướng dẫn người dân tra cứu tình hình xử lý hồ sơ, kết quả giải

quyết, hỗ trợ, trả lời người dân về tiến độ, kết quả giải quyết TTHC.

- Chỉ đạo cán bộ, công chức tiếp nhận, giải quyết, trả kết quả đối với TTHC

được phân công trong nhóm TTHC liên thông đảm bảo thực hiện theo quy trình tại

Công văn số 2084/VPCP-KSTT ngày 30/3/2023 của Văn phòng Chính phủ về việc

thực hiện quy trình liên thông điện tử đối với 02 nhóm TTHC thiết yếu tại Đề án

06 và theo quy định chuyên môn, nghiệp vụ pháp luật chuyên ngành.

5. Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện theo dõi việc thực hiện nội

dung tại công văn này, phối hợp với các cơ quan liên quan thường xuyên nắm tình

hình, kết quả thực hiện và những khó khăn vướng mắc trong quá trình thực hiện./.

Gửi kèm theo Kế hoạch số 138/KH-UBND ngày 09/8/2023 của UBND tỉnh  và
Công văn số 2084/VPCP-KSTT ngày 30/3/2023 của Văn phòng Chính phủ phủ về việc

thực hiện quy trình liên thông điện tử đối với 02 nhóm TTHC thiết yếu tại Đề án 06

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UND huyện;

- Cổng Thông tin điện tử (đăng tải);

- LĐVP, các CV, Bộ phận Một cửa huyện;

- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Phạm Văn Nghị

		pvnghi.hh@bacgiang.edu.vn
	2023-08-21T14:35:53+0700

		2023-08-21T14:57:12+0700

		2023-08-21T14:57:20+0700

		ubnd_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2023-08-21T14:57:35+0700